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Vasikoiden juottolaitteen käyttö 
 

Vasikkaa ei saada aina juomaan vapaaehtoisesti. Juomaton vasikka on yleensä joko 
heikkokuntoinen vastasyntynyt tai muuten sairas yleensä ripulia sairastava vasikka. Pienen vasikan 
energiavarat ovat miltei olemattomat ja ripulivasikan kohdalla nestehukka kuivattaa vasikan 
nopeasti.  Vasikan kunnon heiketessä se ei jaksa enää imeä omatoimisesti maitojuomaa tai 
nesteliuosta. Vasikan menehtymisen ehkäisemiseksi on siis syytä aloittaa pakkojuotto 
mahdollisimman pikaisesti. Pakkojuottoon tarkoitettu letkulla varustettu juottolaite on tähän oiva 
apuväline jonka käyttö kannattaa opetella. 
 

Letkuttamisessa on ainakin 
opetellessa hyvä olla kaksi 
henkilöä. Vasikka otetaan 
napakkaan otteeseen pää 
ylöspäin kaula suoraksi. Letku 
työnnetään suuhun ja nieluun 
johon se lähes aina tuntuu 
juuttuvan (kuva 1 ja 2). 
 

 
Varovaisella edestakaisin-
liikkeellä vasikka saadaan 
nielaisemaan, jolloin letku 
lähtee luistamaan paremmin. 
Voimaa ei saa käyttää. 
Tunnustelemalla kaulaa letkun 
pään tuntee nahan alla ja joskus 
näkeekin etenevän. Letku on 
paikallaan, kun jäykkä osa on 
kadonnut vasikan 

sisälle (kuva 3 ja 4). 
 

Kun letku on paikallaan, käännetään nestesäiliötä niin, että sisältö lähtee pulputtamaan. Hyvässä 
asennossa virtaus on aika nopeaa. Jos tuntuu hitaalta, voi letkua siirtää pienellä liikkeellä 
edestakaisin. Henkitorveen vieminen on vaikeampaa, mutta saattaa onnistua. Silloin vasikka yskäisee 
ja letku on vedettävä pois ja alettava nielettäminen alusta. Opetellessa voi ensin laittaa letkusta pari 
lusikallista vettä oikean osoitteen testaamiseksi. Jos vesi menee henkitorveen, vasikka yskäisee 
välittömästi ja letku on vedettävä nopeasti pois. 
 
Katso myös video ternimaidon juottamisesta: 
http://www.youtube.com/watch?v=ndj8O7_j6j8&feature=related 
 

Osuuskuntien tuote- ja tarvikemyynnissä on saatavilla ainakin kaksi erilaista 
vasikoiden juottopulloa, jotka voidaan varustaa myös erillisellä juottoletkulla 
pakkojuottoa varten. Tuotemerkit: Speedy Feeder ja Gewa. 
 

Kuvat ja kuvatekstit, Mervi Yli-Hynnilä terveydenhuoltoeläinlääkäri 
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